1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N.º 01/2016 para ingresso em 2016

Programa de Residência Médica em Medicina da Família e Comunidade

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP e o Coordenador da

COREME, usando das atribuições legais dos mesmos, com a supervisão da Comissão do Processo

Seletivo nº 01/2016, especialmente nomeada pela Portaria FMSRC nº. 3.073, de 22 de Fevereiro de

2016, procede a homologação do Processo Seletivo nº 01/2016 com base no resultado e na forma

publicada.

Assim, não havendo pendências quanto a recursos, depois de decorridos os prazos legais,

RESOLVE:

1) RATIFICAR o resultado final do Processo Seletivo para o ingresso no Programa

de Residência Médica em Medicina da Família e Comunidade, na conformidade com os Editais

publicados, em especial a Classificação Final dos candidatos, devidamente publicado  e

afixado no quadro de avisos da sede administrativa da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIO CLARO/SP localizada na Avenida 02 n°. 238- Centro, Rio Claro - Estado de São Paulo e

ainda através do endereço na rede mundial de computadores (internet): www.saude-

rioclaro.org.br

2) HOMOLOGAR o PROCESSO SELETIVO nº 01/2016, no que concerne ao

ingresso de médico residente no Programa de Residência Médica em Medicina da Família e

Comunidade da Fundação Municipal de Saúde, tornando-o formalmente finalizado e válido

para o ingresso dos classificados no programa no corrente ano.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o

presente Edital; que fica à disposição dos interessados na sede da Fundação Municipal de Saúde e ainda

disponível pela Internet no endereço: www.saude-rioclaro.org.br .

RIO CLARO, SP, 21 de março de 2016

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro
Secretario Municipal de Saúde

DR. GILBERTO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO
Coordenador da Comissão de Residência Médica - COREME